2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНЕИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 октября 2017 года                 № 07-192-а

О протесте заместителя Тихвинского городского прокурора на постановление администрации муниципального образования  Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 25.02.2015 года № 07-21-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования  Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги, справки о наличии/отсутствии личного подсобного хозяйства»

Рассмотрев  протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 19 октября 2017 года № 7-32-2017/213,  в соответствии с пунктом 1,4 статьи 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест Тихвинской городской прокуратуры от 19 октября 2017 года № 7-32-2017/213.

2. Внести изменения в административный регламента администрации муниципального образования  Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги, справки о наличии/отсутствии личного подсобного хозяйства»,изложив пункт 6.6 раздела 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных служащих» в следующей редакции:

 «6.6. Жалоба, поступившая в администрацию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.».

3. Разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Мелегежского сельского поселения (http://tikhvin.org/gsp/melegezha/) и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка, д. 16.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         С. Ю. Прохоренко

Исп. – Е. В. Макарова

Тел.: 813-67-38-154